
 Číslo 2 23. dubna 2006

Jarní měsíce jsou pro obecní roz-
počet velmi příznivé. Díky dob-
ře zpracovaným žádostem, které 
připravil pro Ministerstvo pro míst-
ní rozvoj (MMR) a Liberecký kraj 
místostarosta obce, si naše obec 
může v letošním roce dovolit rea-
lizovat několik významných inves-
tičních akcí. 

Více jak jeden 

milion korun 

do obecního 

rozpočtu

V dokončované „Víceúčelové bu-
dově – hasičské zbrojnici“ bude 
v přízemí vybudováno zdravotní 
středisko, na jehož realizaci obec 
obdržela dotaci z Libereckého 
kraje z Programu obnovy venkova 
částku 450 000 Kč. Na dostavbě 
této budovy se finančně bude podí-
let i Ministerstvo pro místní rozvoj, 
které obci přidělilo 400 000 Kč za 
bílou stuhu v soutěži Vesnice roku 
2005. Další neméně významnou 
dotací je 250 000 Kč z MMR, kte-
rou obec obdržela na prodloužení 
dráhy na víceúčelovém sportovišti. 
Po jejím dobudování bude mít drá-
ha stotřicetpět metrů a bude odpo-
vídat pravidlům atletiky pro běh 
100 m. 

Vážení spoluobčané,
rok 2006 je rokem volebním. 

Nejprve v červnu proběhnou 
volby do Parlamentu České re-
publiky. Zde je na každém z nás 
řádně vyhodnotit dosavadní vý-
sledky práce vládnoucí strany, 
splnění jejich slibů a vytyčených 
cílů. Politické spektrum nám nabí-
zí mnoho alternativ a osvědče-
ných stran. 

Na podzim nás čekají nemé-
ně významné volby, pro mnohé 
možná ještě zásadnější, volby 

do obecních a městských zastupitelstev. V mnohých městech a obcích 
je to boj „na život a na smrt“ u nás to je spíše přemlouvání, aby se 
vůbec postavilo 7členné zastupitelstvo. Někteří z Vás sice jsou ochot-
ni být členy obecního zastupitelstva a tak na sebe vzít roli rozhodo-
vat o chodu a osudu obce, málo však je těch, kteří by tuto činnost byli 
ochotni vykonávat ve funkci starosty nebo místostarosty. Chápu, obec 
je malá, prestiž funkce tudíž o nic větší, finanční přínos je na 1/4 mi-
nimální mzdy v ČR. Přesto se domnívám, že je ctí vykonávat práci sta-
rosty (místostarosty) a snažit se dokázat lidem, že máte schopnosti po-
vznést tuto obec a naplnit její potřeby.

Každý z nás dělá chyby, ne všechna rozhodnutí jsou ideální, nikdy 
nelze vyhovět všem přáním a tužbám, nikdy se nezavděčíte všem. Je 
však nutné sám být přesvědčen, že to co děláte je správné, že pomů-
žete obci a jejím občanům. Na výsledek a následné ocenění si musíte 
počkat i několik let, tak jak se několik let budují pozice mezi ostatními 
obcemi v kraji a republice. Práce na obci není jen prací, ale pomůže 
Vám pochopit člověka jako osobnost (na jedné straně závist, zlobu, 
na straně druhé snahu pomoci, podpořit vás). Mnoho Vaší práce mů-
že být kritizováno jen díky neznalosti souvislostí, a zde právě až čas ukáže jak se Vám Vaše vize podařila 
naplnit. Práce starosty (místostarosty) Vás velmi obohatí o zkušenosti při práci s lidmi, naučí Vás jak jednat 
s politiky.

Závěrem mi dovolte, abych Vás požádal, aby se Vás co nejvíce ucházelo o práci zastupitele obce Radimo-
vice a to i s cílem vykonávat práci starosty nebo místostarosty obce. 

Závěrem mi dovolte několik rad nad zlato:
 Nenechte se otrávit malou skupinkou lidí, kteří si říkají „celá obec Radimovice“.
 Nedělejte si těžkou hlavu ze lží, nenávisti a nesmyslných pomluv. Nebojte se, tito lidé nikdy nebudou 

kandidovat, oni jsou pro Vás jen velmi chabou „stínovou vládou“.
Hodně zdaru!

Váš dosavadní místostarosta obce.

Volební rok



Strana 2 Zpravodaj obce Radimovice

Druhé zasedání zastupitelstva ob-
ce se konalo dne 19. dubna 2006 za 
účasti všech zastupitelů, šesti občanů 
a zástupce Městského úřadu v Turno-
vě, odboru rozvoje města.

Na žádost starosty obce byl pro-
gram jednání doplněn o následující 
body:
1. Projednání žádosti manželů Mo-
tyčkových
2. Poskytnutí dotace TJ SOKOL Radi-
movice
3. Projednání odměn členů zastupitel-
stva obce v roce 2006

Doplnění programu jednání bylo 
jednomyslně schváleno. 

Obecně závazná vyhláška 
č. 2/2006, O vyhlášení závaz-
né části územního plánu obce 
Radimovice 

Pan Mejsnar seznámil přítomné se 
skutečnostmi souvisejícími se zpraco-
váním územního plánu a postupem 
jeho realizace. Bylo projednáno vy-
hodnocení stanovisek, námitek a při-
pomínek podaných k návrhu a dopl-
nění návrhu Územního plánu obce 
Radimovice.

 Usnesení č. 9/2006
Zastupitelstvo obce bere na vědomí

1) vyhodnocení stanovisek dotčených 
správních úřadů, námitek a připomí-
nek podaných k projednávání Návr-
hu a doplnění návrhu Územního plánu 
obce Radimovice, která jsou přílohou 
tohoto usnesení
2) stanovisko nadřízeného orgánu 
územního plánování, které je přílohou 
usnesení a je tímto usnesením respek-
továno

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 10/2006
Zastupitelstvo obce schvaluje dle § 

26 odst. 2 a § 29 zákona č. 50/1976 
Sb. o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
Územní plán obce Radimovice, a to 
i s podmínkami vyplývajícími z vyhod-
nocení stanovisek dotčených správ-
ních úřadů, námitek a připomínek po-
daných k projednávání Návrhu a do-
plnění návrhu Územního plánu obce 
Radimovice.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 11/2006
Zastupitelstvo obce schvaluje dle § 

23 odst. 1 zákona č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, rozhod-
nutí o podaných námitkách dle vyhod-
nocení stanovisek dotčených správ-
ních úřadů, námitek a připomínek po-
daných k projednávání Návrhu a do-
plnění návrhu Územního plánu obce 
Radimovice

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 12/2006
Zastupitelstvo obce schvaluje Obec-

ně závaznou vyhlášku obce č. 2/
2006 ze dne 19. 4. 2006 o vyhlášení 
závazné části Územního plánu obce 
Radimovice

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 13/2006
Zastupitelstvo obce ukládá starosto-

vi obce zabezpečit vyvěšení Obecně 
závazné vyhlášky obce č. 2/2006 ze 
dne 19. 4. 2006 o vyhlášení závazné 
části Územního plánu obce Radimovi-
ce, zajištění zpracování čistopisu do-
kumentace na základě vyhodnocení 
stanovisek dotčených správních úřa-
dů, námitek a připomínek podaných 
k projednávání návrhu

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 14/2006
Zastupitelstvo obce ukládá pořizo-

vateli Městskému úřadu Turnov, odbo-
ru rozvoje města zajistit dle § 23 odst. 
1 zákona  č. 50/1976 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve zně-
ní pozdějších předpisů, vyrozumění 
vlastníků, kteří uplatnili námitky k ná-

vrhu a doplněnému návrhu, že jim by-
lo vyhověno, nebo důvody, pro které 
jim vyhověno nebylo a to na základě 
rozhodnutí zastupitelstva obce o po-
daných námitkách, dále pořizovatel 
zajistí opatření dokumentace čistopi-
su schvalovacími doložkami a ulože-
ní dokumentace ÚPO Radimovice dle 
Stavebního zákona a schválené obec-
ně závazné vyhlášky.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Projednání Závěrečného účtu 
za rok 2005 obce Radimovice

Ing. Aleš Šrytr seznámil přítomné 
s celoročním hospodařením obce za 
rok 2005 včetně zprávy auditora o 
výsledku hospodaření za rok 2005.

  Usnesení č. 15/2006
Zastupitelstvo obce schvaluje celo-

roční hospodaření obce a závěrečný 
účet obce za rok 2005 včetně zprá-
vy auditora č. LB/obce/35 o výsledku 
hospodaření obce 2005 s výhradou 
nedostatků uvedených ve zprávě o 
výsledku hospodaření. Starosta obce 
přijme nápravná opatření k odstraně-
ní zjištěných nedostatků. 

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Projednání návrhu nájemní 
smlouvy mezi obcí Radimovice 
a Arénou Syner, s. r. o. na dlou-
holetý pronájem pozemku p. č. 685/4 
a p. č. 691/3 k. ú. Radimovice u Sych-
rova

Ing. Aleš Šrytr podrobně seznámil 
přítomné s předmětem nájmu včetně 
budoucích stavebních úprav dotče-
ných pozemků. Dále podal zprávu 
o způsobu a výši úhrady nájemného.

 Usnesení č. 16/2006
Zastupitelstvo obce schvaluje uza-

vření nájemní smlouvy s Arénou Syn-
er, s. r. o. na období 1. 5. 2006 až 
30. 4. 2026 na pozemky p. č. 685/4 
a p. č. 691/3 vše k. ú. Radimovice. Ce-
na za pronájem na období 1. 5. 2006 
až 30. 4. 2026 se sjednává ve výši 
1 250 000 Kč dle splátkového ka-
lendáře (v roce 2006 bude uhrazeno 
110 000 Kč ke dni 31. 10., dále bu-

Obecní úřad informuje



Zpravodaj obce Radimovice Strana 3

dou úhrady provedeny vždy k 31. 10. 
daného roku ve výši 60 000 Kč) ve 
prospěch účtu obce Radimovice. Sou-
částí nájemní smlouvy bude předkupní 
právo ke dni skončení nájmu ve pro-
spěch nájemce. Zastupitelstvo obce 
ukládá starostovi obce uzavření ná-
jemní smlouvy s Arénou Syner, s. r. o. 
dle předloženého návrhu ze strany 
obce.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Uzavření smlouvy s Liberec-
kým krajem – poskytnutá dota-
ce na akci „Výstavba zdravot-
nického zařízení“

 Usnesení č. 17/2006
Zastupitelstvo obce schvaluje uza-

vření smlouvy s Libereckým krajem na 
poskytnutí dotace z Fondu investic LK. 
Smlouva bude uzavřena na dotaci ve 
výši 450 000 Kč na akci „Výstavba 
zdravotnického zařízení“. Zastupitel-
stvo obce ukládá starostovi uzavření 
této smlouvy. Zastupitelstvo obce sou-
hlasí se změnou rozpočtu obce v sou-
vislosti s poskytnutou dotací na výše 
uvedenou akci.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Uzavření smlouvy s Minister-
stvem pro místní rozvoj – po-
skytnutá dotace na akci „Hasič-
ská zbrojnice“

 Usnesení č. 18/2006
Zastupitelstvo obce schvaluje uza-

vření smlouvy s Ministerstvem pro míst-
ní rozvoj na poskytnutí dotace. Smlou-
va bude uzavřena na dotaci ve výši 
400 000 Kč na akci „Hasičská zbroj-
nice“. Zastupitelstvo obce ukládá sta-
rostovi uzavření této smlouvy. Zastupi-
telstvo obce souhlasí se změnou roz-
počtu obce v souvislosti s poskytnutou 
dotací na výše uvedenou akci.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Uzavření smlouvy s Minister-
stvem pro místní rozvoj – poskyt-
nutá dotace na akci „Dokončení 
běžecké dráhy pro běh 100 m“

 Usnesení č. 19/2006
Zastupitelstvo obce schvaluje uza-

vření smlouvy s Ministerstvem pro 
místní rozvoj na poskytnutí dotace. 
Smlouva bude uzavřena na dotaci 
ve výši 250 000 Kč na akci „Dokon-
čení běžecké dráhy pro běh 100 m“. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi 
uzavření této smlouvy. Zastupitelstvo 
obce souhlasí se změnou rozpočtu ob-
ce v souvislosti s poskytnutou dotací 
na výše uvedenou akci.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Kulturní akce
Kulturní komise přednesla seznam 

kulturních akcí v období 05-07/
2006.
• 13. května 2006 se uskuteční tajný 
výlet, začátek 13.00 hod. u budovy 
ČD, stanice Sychrov
• vítání občánků v obřadní síni obce 
Sychrov 

Projednání návrhu znaku 
a praporu obce Radimovice

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že 
2 vybrané návrhy znaku obce bu-
dou distribuovány s anketním lístkem 
do všech domácností obce Radimovi-
ce. Po ukončení anketního průzkumu 
bude následně rozhodnuto o znaku 
obce. Distribuce bude zajištěna do 
30. 4. 2006, ukončení ankety do 
12. 5. 2006, sběr anketních lístků bu-
de na OÚ Radimovice a poště Sych-
rov.

Projednání žádosti manželů 
Motyčkových

Obec Radimovice obdržela žá-
dost manželů Motyčkových o nájem-
ní bydlení v budově OÚ Radimovice. 
Na základě skutečnosti, že již jednou 
zastupitelstvo obce rozhodlo, že této 
žádosti nelze vyhovět do doby kolau-
dace „Víceúčelové budovy –hasičské 
zbrojnice“ byla žádost zamítnuta. Dal-
ší projednání této žádosti lze provést 
až po kolaudaci „Víceúčelové budovy 
– hasičské zbrojnice“. 

Poskytnutí dotace TJ SOKOL 
Radimovice

V souladu se schváleným rozpoč-
tem bylo doporučeno vyhovět žádosti 
TJ SOKOL Radimovice na poskytnutí 
účelové dotace.

 Usnesení č. 20/2006
Zastupitelstvo obce schvaluje poskyt-

nutí účelové dotace ve výši 20 000 Kč 
ve prospěch TJ SOKOL Radimovice za 

účelem úhrady neinvestičních nákladů 
souvisejících s dostavbou víceúčelové-
ho sportoviště v majetku TJ SOKOL Ra-
dimovice. Zastupitelstvo obce ukládá 
starostovi  a místostarostovi obce uza-
vřít s TJ SOKOL Radimovice smlouvu 
o poskytnutí dotace.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Diskuse
a) Na základě žádosti účetní obce 

Radimovice bylo doporučeno zvýšení 
pokladní hotovosti.

 Usnesení č. 21/2006
Zastupitelstvo obce schvaluje po-

kladní limit ve výši 30 000 Kč.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

b) Pan Hofman vznesl dotaz na 
čištění komunikace III. třídy po zimní 
údržbě.

Na základě informace pana Gut-
mana z KSSLK, cestmistrovství Český 
Dub, bude tato údržba provedena 
v termínu 24. – 28. 4. 2006 za před-
pokladu, že nedojde k poruše úklido-
vého vozu.

c) Ing. Aleš Šrytr podal informa-
ci, že dne 2. 5. 2006 od 16.00 do 
18.00 hod. bude možné ukládat vel-
koobjemový odpad do kontejneru, 
který bude přistaven na návsi, záro-
veň 2. 5. 2006 v 16.00 hod. bude 
proveden sběr železného šrotu.

d) Pan Dlask doporučil kontaktovat 
manžele Drábkovy za účelem převzetí 
podstavce pro sokl labutě, která byla 
umístěna v parku u vily „Zelenka“. 

Ing. Šrytr bude kontaktovat manžele 
Drábkovy.

e) Na základě připomínky paní Rul-
cové byl upozorněn starosta obce, 
aby včas předložil v písemné podobě 
plán činnosti a úkoly pro kontrolní a fi-
nanční výbor pro rok 2006.

 Usnesení č. 22/2006
Zastupitelstvo obce schvaluje odmě-

ny členů zastupitelstva obce Radimo-
vice pro rok 2006 ve stejné výši jako 
v roce 2005.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0



Strana 4 Zpravodaj obce Radimovice

Další sportovní akcí letošního 
roku, kterou zorganizoval Sbor 
dobrovolných hasičů v Radimo-

vicích byla Expedice Horácká 
bouda 2006. Ve dnech 9. až 12. 
března se třicet nadšenců rozje-
lo zdolat nástrahy zimy v Horní 
Světlé v Lužických horách. Je po-
třeba připomenout, že ve čtvrtek, 
kdy jsme odjížděli, a v neděli, 
kdy jsme se naopak snažili vrá-
tit zpět, v Lužických horách na-
padlo takové extrémní množství 
sněhu, že každá sněhová vločka 
i těm největším nadšencům zim-
ních radovánek dělala vrásky na 
tváři.

Již cesta na místo byla velmi 
dobrodružná, neboť jednotlivé 
posádky, byť vybaveny stejnou 
mapou, se dostávaly do cíle růz-
nými „zaručenými zkratkami“. 
Zdatnost všech členů expedice 
se prověřila u posledního kopce 
do kterého jsme museli vytlačit 
naše auta, děti, proviant a lyžař-
skou výzbroj. I když všichni vě-
děli, že se jede do hor, sněhové 
řetězy měla jen nejzkušenější po-
sádka Karel Bílek, Dana a Karo-

lína Háskovi, ostatní vsadili na 
své vlastní síly. Chmury z cesty 
jsme zahnali sekanou od Krej-
carů a vylosováním do družstev, 
která mezi sebou v následujících 
dnech soutěžily, neboť expedice 
byla v duchu olympijských her.

Následující dva dny patřily sáň-
kování, lyžování a poznávání Lu-
žických hor. Někteří běžkaři se 
při svých cestách za poznáním za-
toulali i do sousedního Německa, 
aby prozkoumali tamnější tratě. 

V pátek večer začalo první soutěž-
ní klání. Jednotlivá družstva hrála 
KUFR. Pro některé to byl velký oří-

šek uhádnout při pantomimě pope-
láře nebo snowboardistu. Sobotní 
odpoledne jsme vyhlásili maškar-
ní lyžování, kdy jsme vyzkoušeli 
jak jde slalom po jedné lyži nebo 
sjezd dvojice slalomovou tratí.

Tři dny utekly jako voda a my 
jsme se v neděli dopoledne sna-
žili najít v sněhové vánici ces-
tu zpět do Radimovic. V našich 
vzpomínkách určitě zážitky zů-
stanou ještě hodně dlouho. Více 
informací o expedici naleznete 
na www.sdhradimovice.info.

Expedice Horácká bouda 2006



Zpravodaj obce Radimovice Strana 5

O víkendu 18. a 19. března by-
lo v Hostinci Konrád rušno. Sbor 
dobrovolných hasičů Radimovi-
ce zajistil opět další kulturní akce 
v naší obci. V sobotu se konala 
první Pepinova zábava a násled-
ně v neděli odpoledne Maškarní 
bál pro děti. A jak to všechno pro-
bíhalo?

Kdo nepřišel, tak si nechal ujít 
nevšední zážitek. Na zábavě se 
nejen tancovalo, ale i soutěžilo. 

Tanečníci totiž měli přijít s jakou-
koliv pokrývkou na hlavě. Něko-
lik odvážlivců takto vyparádě-
ných přišlo a doufám, že nelito-
vali. Nejlepším tanečním párem 
ve stylu „Pepin“ byl oceněn pár 
Lucie Vávrová a Lukáš Holeček. 
Ovšem i další tanečníci mohli zís-
kat odměny, jen se stačilo přihlá-

sit do pomerančové nebo židlové 
soutěže. Příště ostatní neváhejte 
a přijďte se pobavit s námi. 

Sobota patřila rodičům, ale 
v neděli odpoledne přišli za dět-
mi na Maškarní bál klauni Pepin 
a Sáša – Váša. Klauni pro děti 
připravili řadu soutěží o sladké 
ceny. Letos všechny masky byly 
velmi pěkné a protože vybrat nej-
lepší z nich by bylo velmi těžké, 
proto klauni všechny děti ocenili 
perníkovou medailí. O hudební 
doprovod se postaral pan Mádl. 
A kdo nechtěl tančit, ten mohl vy-
hrát cenu v tombole.

Pepinova zábava a Maškarní bál

TAJNÝ VÝLET

Přemluvte lenost a pohodu a přijďte dne 13. května 2006 ve 
13.00 hodin na vlakové nádraží Sychrov. Chvíli pojedeme
vláčkem a zbytek dojdeme po svých.
Pořadatel plánovaného výletu
je obec Radimovice.



Strana 6 Zpravodaj obce Radimovice

Vážení sportovní přátelé,
velmi si vážíme vysokého zájmu 

o naše sportoviště v roce 2005, a to 
přesto, že zde probíhala výstavba 
atletické dráhy, umělého osvětlení 
a nového tenisového kurtu a byl tím 
dočasně snížen komfort v areálu. 

Na podzim roku 2005 byla spor-
toviště dokončena, my se těšíme na 
Vaši návštěvu v roce 2006  a dě-
kujeme všem, kteří nám s realizací 
pomohli. 

Největší finanční podíl na výstav-
bě areálu nesla obec Radimovice 
a Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky. Do 
dokončení sportovišť byly vloženy 
veškeré prostředky získané z pro-
nájmů, a mnoho hodin práce radi-
movických občanů i několika „přes-
polních“. 

Zvláště děkujeme Sboru dobro-
volných hasičů Radimovice.

Výsledkem je areál velmi vysoké 
estetické a užitné úrovně, schopný 
nabídnout prostor pro různé druhy 
sportů na dvou hřištích s kvalitním 
umělým povrchem a umělým osvět-
lením, doplněný novou atletickou 
dráhou se syntetickým povrchem. 
Jeho součástí je i dětské hřiště vybu-
dované obcí Radimovice, vybavené 
prvky rozvíjejícími obratnost dětí 
a lavičkami pro rodiče. Z areálu, 
zejména z dětského hřiště, je krás-
ný výhled na zámek Sychrov, pano-
rama Českého ráje, a v „dohledu“ 
(cca 50 m) je i oblíbená restaurace 
Konrád s venkovní terasou. 

Uvedená sportoviště si můžete, 
tak jako v minulých letech, prona-
jmout za následujících podmínek:

1) Víceúčelové hřiště (velké 
zelené), s rozměry (22 m x 43 m), 
umělým povrchem, vybavením a laj-

nováním pro malou kopanou, háze-
nou, (vybaveno malými i velkými 
brankami) nohejbal, tenis včetně 
čtyřhry (+ tréninková stěna) a vo-
lejbal v uspořádání jeden nebo dva 
kurty (pro dva kurty je nutné pro-
vést dodatečné lajnování, provedi-
telné pouze pro turnaj minimálně 
půldenní). Součástí je i basketbalo-
vý koutek pro streetball, k dispozici 
je i další basketbalový stojan s ko-
šem a deskou pro regulérní basket-
bal. Povrch hřiště tvoří syntetický 
trávník Polytan s křemičitým vsy-
pem, hřiště má k dispozici osvětlení 
o minimální intenzitě 200 lux.

Forma pronájmu – Cena
Jednotlivě 1 hodina 60 Kč
Permanentka na 10 hodin 350 Kč
Pronájem na celý den 700 Kč  
(možné pouze po předchozí 
dohodě se Sokolem Radimovice)
Osvětlení hřiště, příplatek 30 Kč/
1 hod. (v ceně celodenního 
pronájmu je příplatek započten 
do 22.00 hodin)

Permanentka je přenosná a platí 
vždy i v následujícím roce. Cena je 
za sportoviště, bez ohledu na počet 
sportovců. V případě volejbalu je 
nutné počítat se stavbou a napnutím 
sítě, její demontáží a instalací sítě te-
nisové. Hřiště je trvale vybaveno sítí 
pro tenis a nohejbal.

2) Speciální tenisový kurt 
s povrchem Classic Clay, je nově 
vybudované špičkové sportoviště, 
samostatně oplocené, s povrchem 
schváleným pro tenisové soutěže 
ITF v kategorii 2 – středně rychlý. 
Classic Clay je australský tenisový 
povrch z polypropylénové rohože 
a jemného červeného písku s vlast-
nostmi antuky a možností dokonalé-
ho skluzu hráčů. Také tento kurt má 
instalováno umělé osvětlení. 

Forma pronájmu – Cena
Jednotlivě na 1,5 hodiny 120 Kč
Permanentka na 
5x1,5 hodiny* 350 Kč
Pronájem na celý den 1 000 Kč 
(možné pouze po předchozí 
dohodě se Sokolem Radimovice)
Osvětlení hřiště, příplatek 30 Kč/
1,5 hod. (v ceně celodenního 
pronájmu je příplatek započten 
do 22.00 hodin)

Permanentka je přenosná a platí 
vždy i v následujícím roce. Cena je 
za sportoviště, bez ohledu na počet 
sportovců.

*Pro sportoviště v Radimovicích 
bude vydán jeden druh permanent-
ky na 10 hodin „levnějšího“ zelené-
ho hřiště, za 1,5 hodiny kurtu Clas-
sic Clay budou odečteny 2 hodiny 
z této permanentky.

Pronájem sportovišť v Radimovicích v roce 2006



Zpravodaj obce Radimovice Strana 7

3) Atletická dráha s pružným 
povrchem SPURTAN, certifikova-
ným IAAF pro mezinárodní atletic-
ké závody, umožňující použití treter, 
délka oválu (2 dráhy) je 200 m, vy-
tyčeno a lajnováno podle platných 
pravidel pro lehkou atletiku, délka 
sprinterské dráhy (4 dráhy) je 84 m, 
vyznačeno pro sprinty 50 a 60 me-
trů. Na dvou sprinterských drahách 
jsou instalovány překážky pro ha-
sičský sport.

Pro tréninky a závody příchozích 
je využití atletické dráhy zdarma, 
dráha je celodenně volně přístup-
ná při dodržování provozního řádu 
a slušného chování.

Tréninky a závody pořádané spo-
lečenskými a sportovními organiza-
cemi se mohou konat po dohodě se 
zástupci Sokola Radimovice za ná-
sledujících podmínek: 

Forma pronájmu – Cena
Za 1 hodinu 50 Kč
Využití hasičských překážek 
za hodinu 50 Kč, (dráha už je 
v tom) platí trénující skupina, 
nezaplatí-li sama, zvýšení o 100% 
(t. j. 100 Kč/hod)
Za půlden (8–13, 13–18) 250 Kč
Celý den (8–18) 500 Kč

V případě organizace závodů 
pro neregistrované atlety a mládež 
může být od nájmu zcela upuštěno.

4) Dětské hřiště „Centrum ra-
dosti dětí“ je nově vybudovaná 
atraktivní součást sportovního are-
álu pro děti od 4 do 14 let. 

Je vybaveno sportovními prvky: 
horolezeckou stěnou s opravdový-
mi úchyty, hrazdami, šplhací tyčí 
a lanem i sportovně-zábavnými: 
skluzavkou, žebříky, mosty, sítěmi, 
houpačkami a populárními houpad-
ly na pružině.

Centrum radosti dětí je přístupné 

zdarma pro děti a mladé lidi odpo-
vídajícího věku a váhy. Pro rodiče 
jsou určeny stylové lavičky (s vý-
hledem, také zdarma). Návštěvní-
ci, včetně dětí a mladistvých, nedo-
držující řád a poškozující zařízení, 
mohou být z areálu vykázáni.

5) Pronájem reklamních 
ploch. Zájemci si mohou u naší 
tělocvičné jednoty pronajmout re-
klamní plochu na oplocení hřišť. 
Předpokládaný rozměr reklamní 
plochy je do 1,5 m2. Umístění pou-
tačů na oplocení tenisových kurtů 
nebo u dětského hřiště. Reklamní 
poutač musí být vyroben z materiá-
lu neohrožujícího bezpečnost spor-
tovců a dětí a schválen zástupci So-
kola Radimovice.

Předpokládaná cena za umístění 
reklamy je 3 000 Kč za rok. Nájem-
ce obdrží pro svoji firmu jako po-
děkování za podporu sportu v Ra-
dimovicích čestnou „permanentku“ 
v hodnotě 350 Kč na 10 hodin kur-
tu Polytan (nebo 5 x 1,5 hodiny kur-
tu Classic Clay).

Vyhrazené hodiny – Sokol Radi-
movice si ponechává právo vyhra-
dit hodiny pro pravidelnou sportov-
ní činnost pod vedením instruktorů. 
Tyto hodiny si nelze pronajmout pro 
soukromý sport, je však možno se 
jich zdarma zúčastnit při respekto-
vání pokynů instruktora. Seznam vy-
hrazených hodin bude zveřejněn na 
webových stránkách obce Radimo-
vice www.radimovice.cz.

Sokol Radimovice předpokládá, 
že i v roce 2006 příjmy plynoucí 
z nájmů sportovišť využije k rozší-
ření areálu a jeho údržbě. Pro zvý-
šení komfortu na sportovištích a udr-
žení Vaší přízně připravuje naše 
tělocvičná jednota společně s obcí 
Radimovice výstavbu sociálních za-

řízení přímo ve sportovním areálu 
a prodloužení sprinterské dráhy na 
100 m. 

Doufáme, že alespoň část se nám 
podaří realizovat již v roce 2006. 
V průběhu sportovní sezony 2006 
zajišťuje jednota také údržbu, ná-
těry, úklid, sečení trávy a likvidaci 
odpadků.

Objednávky sportovišť 
je možné dohodnout u pí Hlavaté, 

Radimovice 43, tel. 485 146 428. 
Další informace je možné získat 
na Obecním úřadě Radimovice, 
tel. 485 146 101. Zahájení sezony 
předpokládáme 15. dubna 2006, 
provozní doba denně 8.00 až 
22.00 (po dohodě od 7.00).

Těšíme se na Vaši návštěvu 
a přejeme mnoho příjemných 
sportovních zážitků.

 Obec Radimovice žádá 
všechny občany, aby roští ne-
bo jiný odpad na čarodějnice 
nevozili na louku k „Barboře“. 
Louka je soukromého vlastní-
ka a likvidace odpadů, často 
i nebezpečných, musí vlastník 
pozemku uhradit na své nákla-
dy pod bedlivým dohledem po-
licistů. Tak buďme ohleduplní 
k ostatním.

Krátké
zprávy

 TJ Sokol Radimovice a SDH 
Radimovice děkují všem bri-
gádníkům, kteří v neděli 9. dub-
na přišli pomoc při jarním úkli-
du na víceúčelové sportoviště 
a hasičskou louku. Je potěšují-
cí, že se najde mezi námi ještě 
tolik spoluobčanů, kterým zále-
ží na vzhledu našeho víceúče-
lového sportoviště a obce.

 Rally Bohemia 
Zájemci o pořadatelskou služ-
bu na letošní Rally Bohemia 
se mohou hlásit na tel. čísle 
605 159 861 nebo e-mailem: 
honza. vodhanel@tiscali.cz.



Strana 8 Zpravodaj obce Radimovice

Vydavatel: Obec Radimovice, Radimovice 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. Ročník III., číslo 2. Vychází 1x za 2 měsíce zdarma,
počet výtisků 140. Povoleno: MK ČR E 15327 Redakční rada: Mgr. Dagmar Mizerová, Luděk Rozkovec. Příspěvky se přijímají na adrese: 
zpravodaj@raz-dva.cz, Obec Radimovice, Radimovice 47, 463 44 Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj. Uzávěrka čísla: 19. 4. 2006

Volejbalisté TJ Sokol Radimovice, kteří pravidelně jednou týdně trénují, 
se zúčastnili dvou turnajů. V sobotu 18. března v Turnově za účasti šesti 
družstev vybojovali 1. místo a v neděli 16. dubna na velikonočním turna-
ji v Kobylech za účasti deseti družstev byli opět první.

Děkujeme jim za vzornou reprezentaci a přejeme další úspěchy a ví-
tězství.

TJ Sokol uspořádá v sobotu 20. května na hřišti v Radimovicích volej-
balový turnaj dvojic. Zveme všechny, aby přišli povzbudit naše hráče. 
Dále připravujeme na konci května celodenní výlet na kolech. Datum 
bude upřesněno podle přízně počasí.

Marta Bělonožníková

VOLEJBALOVÁ VÍTĚZSTVÍ Sběr železného šrotu se koná 
dne 2. 5. 2006 (úterý) v 16.00 
hodin. V tentýž den bude na ná-
vsi přistaven od 16.00 do 18.00 
hodin velkoobjemový kontejner 
na velkoobjemový komunální 
odpad, který nelze umístit do 
běžné popelnice nebo svozové-
ho pytle. Do velkoobjemového 
kontejneru nelze ukládat složky 
nebezpečného odpadu, který 
bude svážen samostatně firmou 
Severočeské komunální služby, 
s. r. o. na konci prvního pololetí.

SBĚR ŠROTU
Žádáme občany, aby železný 

šrot připravili u svého obydlí za 
plotem, v zahradě. Zároveň se 
omlouváme všem občanům za 
krátkodobé přistavení velkoobje-
mového kontejneru na návsi, ale 
k tomuto opatření jsme přistoupi-
li z důvodu organizace dopravy 
a pronájmu kontejneru.

SDH Radimovice a OÚ Radimovice

Všem čarodějnicím se 
na vědomost dává, 
že jejich slet se koná 

30. dubna. Sraz si dáme 
v 18.00 hodin na parkovišti. Nejdříve 
si zalétneme kolem zámecké zahrady, 
kde si zahrajeme stopovanou a spl-
níme několik nenáročných úkolů. 
Následně zalétneme k vatře, kde si 

můžeme opéct vuřty a po setmění se společně 
prolétneme v lampiónovém průvodu. 

Zveme všechny čarodějky, rodiče, babičky 
i dědečky. Vezměte si s sebou dle vlast-
ní chuti něco dobrého k opečení, pro 
dodržení pitného režimu rovněž 

něco z vlastních zá-
sob a lampion se 
svíčkou.

Poděkování

Letošní zima, která byla tak dlouhá naposledy před 36 lety, 
nás stála plno energie a to nejen té elektrické. Ale především 
neustálý přísun sněhu musela zvládnout i „Máňa“, která ulič-
kami obce letos jezdila již desátou sezonu. V průběhu zimy, 
kdy sníh už nebyl kam odhrnovat, obec po vzájemné doho-
dě s panem Rulcem povolala posily z Vlastibořic, které vyu-
žijeme i v příští zimní sezoně. Panu Rulcovi patří poděkování 
za uplynulé zimy, kdy blikající majáček na „Máně“ nám všem 
dával znamení, že se dostaneme včas tam, kam potřebujeme 
a „Máně“, že tak dlouho vydržela.


